

HOONINSIDE

INSIDE HOON INSIDE DAY STOCK EXCHANGE/IPO MA/INTERVIEW # 16 March 2020



คณะ

TQM-NER

ซื้อหุ้นเรียกความเชื่อมั่น

พีที



สั่งเลย!!

พีที น้ำมันสดใหม่

เต็มถัง





ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์

หัวหน้าข่าว

อนุกา ศิริรวม

กองบรรณาธิการ

นภาพร เชื้อเมืองพาน
ประทุมพร ม่วงเอก
สิริวัฒนา กลางประพันธ์

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิริไล สออบใหม่
ศักดาวิธ จันทร์เทพ

ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย
02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

CONTENT

ข่าวจากปก	4
ข่าวบริษัทจดทะเบียน	8
ข่าวการเงิน	14
แม่ดพิสดาร	18
คัมภีร์หุ้น	19
สรุปการซื้อขาย	21

MAGAZINE HOONINSIDE

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more

คณะ TQM-NER

ซื้อหุ้นเรียกความเชื่อมั่น

การแพร่ระบาดของไวรัส โควิด-19 เกิดขึ้นทั่วโลก นักลงทุน กระหน่ำขาย
หุ้นออกมาจำนวน ตลาดหุ้นทั่วโลกปรับตัวลง ความมั่งคั่งของนักลงทุน
ในตลาดหุ้นหายไปจำนวนมาก..... 3 บิ๊ก TQM ลุยซื้อหุ้น 4 แสนหุ้น

1. ดร.อัญชลิน พรรณนิภา ประธานกรรมการบริษัท จำนวน 180,000 หุ้น ราคาเฉลี่ย
54.38 บาท

2. ดร.นภสัณนธ์ พรรณนิภา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร จำนวน 170,000 หุ้น ราคาเฉลี่ย
53.19 บาท

3. นางสาวสมพร อำไพสุทธิพงษ์ ประธานบริหารสายงานบัญชีการเงิน จำนวน
50,000 หุ้น ราคาเฉลี่ย 54.40 บาท



3 บิ๊ก NER ชูวิทย์ จักรนสมบุรณ์ เข้าไปซื้อหุ้น NER เมื่อวันที่ 12
มีนาคม 2563 จำนวน 5 แสนหุ้น ที่ราคา 2.00 บาท/หุ้น จำนวน 5
แสนหุ้น ที่ราคา 1.9965 บาทต่อหุ้น และจำนวน 149,600 หุ้นที่ราคา
1.99 บาทต่อหุ้น

นายเทพกุล พูลลาภ จำนวน 1 ล้านหุ้นที่ราคา 2.03 บาทต่อหุ้น และนายศักดิ์ชัย จงส
ภาพงษ์พันธ์ จำนวน 1 แสนหุ้นที่ราคา 2 บาท

เรียกว่า สร้างความมั่นใจ เรียกความเชื่อมั่นของนักลงทุน ผู้ถือหุ้น.....

หัวเรือใหญ่ TQM ชี ธุรกิจประกันภัยในไทย ยังไปได้สวย



**TQM มั่นใจไวรัสโควิด-19 ไม่กระทบ
ต่อธุรกิจโดยรวม แจงผู้บริโภคมองประกันภัยเป็นสินค้าที่จำเป็นในทุกสถานการณ์ ชี้ลูกค้ากลุ่มประกันรถยนต์ ประกันสุขภาพ ยังคง
แกร่ง พร้อมระบุหลังออกผลิตภัณฑ์ประกันภัยไวรัสโคโรนา เพื่อช่วยเหลือและบรรเทาผลกระทบให้คนไทย ผ่านมากกว่า 1 เดือน ยอดขายพุ่งกว่า 1 แสนกรมธรรม์**

ดร.อัญชลิน พรรณนิภา ประธานบริษัท ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ TQM

เปิดเผยว่า การระบาดของไวรัสโควิด-19 และมีผู้ติดเชื้อเพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็ว เป็นปัจจัยที่ส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจไปทั่วโลก รวมถึงประเทศไทยอย่างหลีกเลี่ยงไม่ได้ สำหรับธุรกิจในกลุ่มบมจ.ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น แม้ภายใต้ภาวะการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสสายพันธุ์ใหม่นี้ แต่ธุรกิจประกันภัยในประเทศไทยยังคงเดินหน้าต่อไปได้

ด้วยปัจจัยที่ผู้บริโภคมองว่าประกันภัยยังเป็นสิ่งจำเป็น โดยเฉพาะประกันภัยรถยนต์ (Motor) ผู้บริโภคยังเห็นถึงความสำคัญ เพราะเมื่อเกิดอุบัติเหตุประกันจะช่วยบรรเทาความเสียหาย ลดภาระค่าใช้จ่ายของผู้ทำประกันได้ ขณะเดียวกันหลักเกณฑ์ประกันภัยรถยนต์ภาคบังคับใหม่ที่ให้ความคุ้มครองผู้ประสบภัยมาก

ขึ้น หากผู้บริโภคไม่มีการทำประกันคุ้มครองเมื่อเกิดเหตุการณ์ที่ไม่คาดคิดอาจทำให้ต้องรับภาระค่าใช้จ่ายคู่กรณีจำนวนมาก และสินค้าประกันภัยประเภท Non – Motor ในภาวะที่เกิดการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ยิ่งส่งผลให้ผู้บริโภคเห็นความสำคัญของการทำประกันสุขภาพมากยิ่งขึ้น เพราะจะช่วยแบ่งเบาภาระค่าใช้จ่ายเมื่อมีปัญหาด้านสุขภาพ

โดยล่าสุด TQM ได้ขายผลิตภัณฑ์ประกันภัยไวรัสโคโรนาเมื่อประมาณ 1 เดือนที่ผ่านมา เพื่อช่วยให้ความคุ้มครองให้คนไทย ซึ่งกลายเป็นประกันภัยที่ได้รับความสนใจเป็นอย่างมาก ส่งผลให้ยอดขายประกันภัยไวรัสโคโรนาเติบโตกว่า 100,000 กรมธรรม์

อนึ่ง สำหรับผลประกอบการในปี 2562 บมจ.ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น มีกำไรอยู่ที่ 507.2 ล้านบาท หรือขยายตัวเพิ่มขึ้น 25.5% และเมื่อเทียบกับ

อัตราผลตอบแทนหรือกำไรต่อหุ้น 1.69 และในปี 2563 ได้ตั้งเป้าเบียร์รวม 15,000 ล้านบาท และเติบโตกว่า 17 % ซึ่งคาดว่าจะสามารถทำได้ตามเป้า และด้วยความมั่นใจในการเติบโตของบริษัท

วันนี้ (12 มี.ค. 63) กรรมการบริหาร 3 ท่าน ได้เข้าซื้อหุ้นในตลาดหลักทรัพย์ 4 เพื่อสร้างความเชื่อมั่นในธุรกิจและสร้างความมั่นใจให้แก่ผู้ถือหุ้นและนักลงทุน จำนวน 400,000 หุ้น โดยประกอบด้วย 1.ดร.อัญชลิน พรรณนิภา ประธานกรรมการบริษัท จำนวน 180,000 หุ้น ราคาเฉลี่ย 54.38 บาท 2.ดร.นภสัณนธ์ พรรณนิภา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร จำนวน 170,000 หุ้น ราคาเฉลี่ย 53.19 บาท 3.นางสาวสมพร อัมไพสุทธิพงษ์ ประธานบริหารสายงานบัญชีการเงิน จำนวน 50,000 หุ้น ราคาเฉลี่ย 54.40 บาท

ชูวิทย์ จังธสมบุรณ์

ตัวพ่อ NER เล่นไม่มีนโยบายขายหุ้น

ในส่วนของบริษัท



นายชูวิทย์ จังธสมบุรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ NER ผู้ดำเนินธุรกิจผลิตและจำหน่ายยางแผ่นรมควัน ยางแท่ง และยางผสม เพื่อจำหน่ายไปยังผู้ผลิตในอุตสาหกรรมยานยนต์ และกลุ่มผู้ค้าคนกลาง ทั้งในและต่างประเทศ เปิดเผยว่า บริษัทฯไม่มีนโยบายขายหุ้นในส่วนของครอบครัวออก มาแน่นอน ถ้านักลงทุนรายใหญ่ทั้งที่เป็นนักลงทุนสถาบัน(กองทุน)จากต่างชาติ และบริษัทประกันภัยในประเทศ มีความสนใจ อยากให้เข้าไปซื้อผ่านกระดานตลาดหลักทรัพย์ฯ

ขณะเดียวกันกรรมการบริษัทฯ ก็ได้เข้าไปทยอยเก็บหุ้นบริษัทเพิ่มเติม เพราะมองเห็นถึงอพลวัตของผลประกอบการที่กำลังจะเติบโตต่อเนื่อง สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) รายงานว่า นายชูวิทย์ จังธสมบุรณ์ เข้าไปซื้อหุ้น NER เมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2563 จำนวน 5

แสนหุ้น ที่ราคา 2.00 บาท/หุ้น จำนวน 5 แสนหุ้น ที่ราคา 1.9965 บาทต่อหุ้น และจำนวน 149,600 หุ้นที่ราคา 1.99 บาทต่อหุ้น นายเทพกุล พูลลาภ จำนวน 1 ล้านหุ้น ที่ราคา 2.03 บาทต่อหุ้น และนายศักดิ์ชัย จงสภาพงษ์พันธ์ จำนวน 1 แสนหุ้นที่ราคา 2 บาท

โดยหุ้น NER วันนี้ (12 มี.ค.) ราคา

หุ้นปิดตลาดที่ 1.99 บาท ปรับลด 8.72% หรือลดลง 0.19 บาท ด้วยมูลค่าซื้อขาย 44.49 ล้านบาท คาดว่าสาเหตุที่ราคาหุ้นปรับตัวลดลงเนื่องจากจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคจากเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 (COVID-19) ที่ขยายวงกว้างกว่า 100 ประเทศทั่วโลก



"โรงงานโมแปงสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาณุภุช เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)





RATCH ทุ่ม 662 ลบ. ซื้อหุ้น 49% โรงไฟฟ้าเห็กส์ฮิฟ เอ็นเนอร์จี 92 MW ในระยอง COD เม.ย. 65

บริษัท ราช กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ร่วมทุนโครงการโรงไฟฟ้า กำลังผลิตติดตั้ง 92 เมกะวัตต์ ตั้งอยู่ในสวนอุตสาหกรรม เอสเอสพี อินดัสเทรียล พาร์ค อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง เมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2563 บริษัทฯ และบริษัท Nexif Energy Thailand B.V. ได้ลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้น เพื่อเข้าซื้อหุ้นสามัญร้อยละ 49 ของบริษัท NER Singapore Pte. Ltd. ซึ่งถือหุ้นในบริษัท เห็กส์ฮิฟ เอ็นเนอร์จี ระยอง จำกัด ที่เป็นผู้พัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าเห็กส์ฮิฟ เอ็นเนอร์จี ระยอง มูลค่าการลงทุนเป็นเงินจำนวน 21 ล้านเหรียญสหรัฐ คิดเป็นเงินไทยประมาณ 662 ล้านบาท โครงการดังกล่าวมีสัญญาซื้อขายไฟฟ้าประเภทผู้ผลิตไฟฟ้าเอกชนรายเล็กสัญญา Firm ระบบโคเจนเนอเรชั่น กับการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) ระยะเวลา 25 ปี ทั้งนี้ โครงการดังกล่าวได้จัดหาเงินทุนเป็นที่เรียบร้อยแล้วและพร้อมเริ่มก่อสร้างในเดือนเมษายน 2563 โดยมีกำหนดการเดินเครื่องเชิงพาณิชย์ในเดือนเมษายน 2565

นายกิตติ ศรียุทธกิจ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ราช กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

เปิดเผยว่า การร่วมทุนกับ Nexif Energy ซึ่งเป็นบริษัทพลังงานชั้นนำของสิงคโปร์และมีการลงทุนโรงไฟฟ้าพลังงาน

ทดแทนและโรงไฟฟ้าเชื้อเพลิงหลักในอาเซียนและออสเตรเลียในโครงการโรงไฟฟ้าเห็กส์ฮิฟ เอ็นเนอร์จี จังหวัดระยอง นับเป็นความสำเร็จของบริษัทฯ ในการขยายฐานผลิตไฟฟ้าในภาคตะวันออก และมีส่วนช่วยผลิตไฟฟ้าเสริมความมั่นคงระบบไฟฟ้าของประเทศและภาคอุตสาหกรรมในพื้นที่ดังกล่าวด้วย ทั้งนี้ ทั้งสองฝ่ายจะผนึกกำลังกันขับเคลื่อนโครงการเห็กส์ฮิฟ เอ็นเนอร์จี ให้เดินหน้าสำเร็จตามเป้าหมาย พร้อมทั้งจับมือเป็นพันธมิตรระยะยาวเพื่อพัฒนาความร่วมมือโครงการอื่นๆ ในอนาคต เพราะทั้งสองบริษัทฯ มีเป้าหมายและฐานธุรกิจในเอเชีย และออสเตรเลียเช่นเดียวกัน

“โครงการเห็กส์ฮิฟ เอ็นเนอร์จี ระยอง เป็นหนึ่งในเป้าหมายที่บริษัทฯ หามั่นจะลงทุนให้สำเร็จในปีนี้ เพราะเป็นโครงการที่พร้อมเดินหน้าก่อสร้างได้ในเดือนเมษายนปีนี้ อีกทั้งยังเป็นโครงการโรงไฟฟ้าแห่งแรกในภาคตะวันออกของบริษัทฯ ซึ่งจะเป็นช่องทางที่จะขยายการลงทุนพื้นที่ระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออกของภาครัฐได้ สำหรับ กระแสไฟฟ้า 90 เมกะวัตต์ที่ผลิตจากโครงการนี้จะจำหน่ายให้กับ กฟผ. ตามสัญญาซื้อขายไฟฟ้า ส่วนที่เหลือจะผลิตจำหน่ายแก่ลูกค้าอุตสาหกรรมในสวนอุตสาหกรรม เอสเอสพี อินดัสเทรียล พาร์ค นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังเห็น

ศักยภาพของโครงการที่จะขยายกำลังการผลิตตอบสนองความต้องการลูกค้าอุตสาหกรรมในอนาคต ตามแผนการลงทุนปี 2563 ด้วย ความสำเร็จของโครงการนี้จะเป็นแรงผลักดันให้บริษัทฯ เดินหน้าขยายลงทุน โดยเฉพาะโครงการที่พัฒนาแล้ว (Brownfields) และกิจการที่ดำเนินการเชิงพาณิชย์แล้ว เพื่อให้บรรลุเป้าหมายกำลังผลิตเพิ่ม 780 เมกะวัตต์ในปี 2563 ซึ่งบริษัทฯ ได้จัดเตรียมเงินลงทุนรองรับไว้แล้ว 20,000 ล้านบาท” นายกิตติกล่าว

บริษัท ราช กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ปัจจุบันมีกำลังการผลิตติดตั้งตามสัดส่วนการถือหุ้นในประเทศไทยรวม 5,898.39 เมกะวัตต์ คิดเป็น 68% ของกำลังผลิตรวม (8,700.15 เมกะวัตต์) สำหรับโครงการเห็กส์ฮิฟ เอ็นเนอร์จี ระยอง เป็นโรงไฟฟ้าผู้ผลิตเอกชนรายเล็กประเภทโคเจนเนอเรชั่นแห่งที่ 5 ของบริษัทฯ เมื่อปลายปี 2562 บริษัทฯ ได้เข้าลงทุนในโรงไฟฟ้าราชโคเจนเนอเรชั่น ตั้งอยู่ที่จังหวัดปทุมธานี (ถือหุ้น 99.97%) ส่วนอีก 3 โครงการประกอบด้วยโรงไฟฟ้าราชบุรีเวอลด์โคเจนเนอเรชั่น จังหวัดราชบุรี (ถือหุ้น 40%) โรงผลิตไฟฟ้านวนคร จังหวัดปทุมธานี (ถือหุ้น 40%) โรงไฟฟ้าเบิกไพรโคเจนเนอเรชั่น จังหวัดราชบุรี (ถือหุ้น 35%)



QLT คาดรายได้ปี63 ใกล้เคียงปีก่อนที่ 480.58 ลบ.

เตรียมประมูลงาน 200 - 300 ลบ.

ลุ้นคว้า 60-70%

QLT คาดรายได้ปี63 ใกล้เคียงปีก่อนที่ 480.58 ลบ. เตรียมประมูลงาน 200 - 300 ลบ. ลุ้นคว้า 60-70% ระบุปัจจุบัน Backlog ในมือแล้ว 270 ลบ. ทอยอรรู้ปีนี้ 90% วางงบลงทุน 40 ลบ. ซื้อเครื่องมือใหม่

นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ควอลลิเทค จำกัด (มหาชน) หรือ QLT เปิดเผยว่า บริษัทฯ คาดการณ์ผลการดำเนินงานในปี2563 จะมีรายได้ใกล้เคียงจากปีก่อนที่มีรายได้ 480.58 ล้านบาท แม้ว่าจะไม่ได้มีงานขนาดใหญ่เหมือนปีที่ผ่านมา แต่บริษัทฯ ยังได้งานเกี่ยวกับการบริการการทดสอบ แบบไม่ทำลายในงานก่อสร้างและงานโครงการลูกค้าโรงกลั่นและปิโตรเคมีอยู่ เช่นงานของ บริษัท ไทยออยล์ จำกัด (มหาชน) TOP และ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) PTT ซึ่งเป็นลูกค้าหลัก รวมถึงการให้บริการ ทดสอบและตรวจสอบในงานซ่อมบำรุงใหญ่ของโรงกลั่นและปิโตรเคมีที่ยังมีงานอยู่ในปีนี้ โดยปัจจุบันบริษัทฯ มีงานรองรับในมือ (Backlog) ทั้งหมดจำนวน 270 ล้านบาท ซึ่งจะทยอยรับรู้รายได้ในปีนี้ ประมาณ 90% ของ

จำนวนงานทั้งหมด

พร้อมกันนี้บริษัทฯ ยังได้เตรียมประมูลงานเพิ่มเติม มูลค่าโครงการงานทั้งหมด 200 - 300 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ คาดว่าจะได้งานในสัดส่วน 60-70% ในการประมูลดังกล่าว แม้ว่าจะมีคู่แข่งและการแข่งขันในอุตสาหกรรมตลาดที่สูง แต่บริษัทฯ อีกทั้งยังมองโอกาสได้รับงานที่เหมาะสมกับศักยภาพและความพร้อมในการทำงานเพื่อสร้างการเติบโตอย่างยั่งยืน



สำหรับปี 2563 บริษัทฯ ได้วางงบลงทุนจำนวน 40 ล้านบาท รองรับการจัดซื้อเครื่องมือใหม่ทดแทนเครื่องมือเก่าที่ชำรุด และรองรับการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้น รวมไปถึงยังมีการวางงบ

ลงทุนเพื่อลงทุนโครงการใหม่ที่กำลังอยู่ในช่วงของการคำนวณค่าใช้จ่าย แบ่งเป็นการซื้อกิจการ (M&A) และธุรกิจใหม่ของบริษัทซึ่งอยู่ระหว่างการพิจารณา คาดว่าจะได้เห็น 1 โครงการในปีนี้

สำหรับการทำโครงการต่างๆ บริษัทฯ จะใช้เงินที่มาจากกำไร ซึ่งขณะนี้มองว่าเป็นช่วงเวลาที่ดีในการทำกำไรเนื่องจากเป็นจังหวะที่อัตราดอกเบี้ยอยู่ในระดับต่ำ โดยปัจจุบันบริษัทฯ มีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E) อยู่ที่ 0.19 เท่า

สำหรับสถานการณ์โควิด-19 บริษัทฯ ยังไม่ได้รับผลกระทบใดๆ และยังสามารถดำเนินงานโดยปกติ แต่หากสถานการณ์ยังยืดเยื้อเป็นเวลานาน ก็อาจส่งผลกระทบต่อการชะลอตัวในการดำเนินงานต่างๆ ในปีหน้า แต่อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้มีมาตรการหลีกเลี่ยงให้พนักงานงดเดินทางไปต่างประเทศ หรือชะลอการทำงานนอกประเทศ โดยบริษัทฯ ให้ความสำคัญกับความปลอดภัยของพนักงานเป็นอันดับแรก นอกจากนี้บริษัทฯ ยังคงมองหาแรงงานและพนักงานเพิ่มขึ้น เพื่อรองรับงานโครงการใหม่ๆ ที่ได้รับเพิ่มมากขึ้น



UREKA แดกไลน์ลงทุน

โครงการผลิตน้ำประปา มูลค่า 237 ลบ.

พร้อมแจก UREKA-W2 3:1 - เพิ่มทุน RO

บอร์ด UREKA อนุมัติลงทุนโครงการผลิตน้ำประปา 2 โครงการ ขนาด 3.12 หมื่น ลบ.ม./วัน มูลค่า 237 ลบ. คลอดแจกฟรี UREKA-W2 สัดส่วน 3:1-เพิ่มทุน ขยาย RO 254.21 ล้านหุ้น สัดส่วน 5ต่อ2 ราคาขายจะแจ้งก่อน 30 เม.ย.

นายเลิศพัทธ์ ไคร์ครวญ

กรรมการ บริษัท ยูเรกา ดีไซน์

จำกัด (มหาชน) UREKA เปิดเผยว่าที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ยูเรกา ดีไซน์ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 3/2563 เมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2563 มีมติอนุมัติเสนอวาระการลงทุนในโครงการผลิตและจำหน่ายน้ำประปาให้แก่การประปาส่วนภูมิภาคจำนวน 2 โครงการ มีกำลังผลิต 31,200 ลูกบาศก์เมตรต่อวัน รวมจำนวนน้ำประปาที่จะจำหน่าย 113.88 ล้านลูกบาศก์เมตรการลงทุนดังกล่าวจะเป็นโครงการที่บริหารจัดการโดย บริษัท กิจการร่วมค้า ยูเรก้า ยูยู จำกัด (“ยูยู”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ยูเรกา ดีไซน์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ถือหุ้นเป็นสัดส่วนร้อยละ 90 และคาดว่าจะเพิ่มสัดส่วนการลงทุนเป็นร้อยละ

ละ 99 เมื่อเพิ่มทุนชำระแล้วในครั้งถัดไป เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2563 ยูยู ได้เข้ายื่นประมูลงานจัดซื้อน้ำประปา เพื่อแก้ไขปัญหาขาดแคลนน้ำประปาในส่วนภูมิภาค และปรากฏเป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด จำนวน 2 โครงการ ซึ่งคาดว่าจะมีมูลค่าลงทุนในโครงการรวม 237 ล้านบาท ได้แก่ การได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในที่ดิน สิทธิการเช่าระยะยาวในที่ดินที่เป็นที่ตั้งของบ่อน้ำดิบ อาคารและเครื่องจักรในการประกอบกิจการ

ทั้งนี้โครงการผลิตและจำหน่ายน้ำประปาให้แก่การประปาส่วนภูมิภาค มีจำนวน 2 โครงการ ซึ่งมีกำลังผลิต 31,200 ลูกบาศก์เมตรต่อวัน รวมจำนวนน้ำประปาที่จะจำหน่าย 113.88 ล้านลูกบาศก์เมตร มีงบประมาณในการพัฒนาโครงการรวม 237 ล้านบาท

สำหรับการลงทุนในครั้งนี้ จะเป็นการลงทุนผ่านบริษัทย่อยของบริษัทฯ คือ บริษัท กิจการร่วมค้า ยูเรก้า ยูยู จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นเมื่อ 1 กรกฎาคม 2562 มีวัตถุประสงค์เพื่อรับ

สัมปทานและออกแบบโครงการเกี่ยวกับน้ำ รวมทั้งการเก็บน้ำ การทำน้ำให้บริสุทธิ์และการจ่ายน้ำประปา ซึ่งจะดำเนินการเริ่มตั้งแต่เข้าตกลงจำหน่ายน้ำประปา ขอใบอนุญาตก่อสร้าง จัดหาว่าจ้างผู้รับเหมาก่อสร้าง และดำเนินการผลิตจำหน่าย

การลงทุนในโครงการทั้ง 3 โครงการ ใช้เงินลงทุนรวมจำนวนประมาณ 282 ล้านบาท บริษัทฯ จะมีแหล่งที่มาของเงินทุนดังนี้

- เงินเพิ่มทุนจากผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ โดยคาดว่าจะได้รับเงินจากการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทจำนวนไม่เกิน 254,215,937 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมจัดสรรตามสัดส่วนจำนวนหุ้นที่ผู้ถือหุ้นแต่ละรายถืออยู่ (Right Offering) ในอัตราจองซื้อ 5 หุ้นสามัญเดิมต่อ 2 หุ้นสามัญเพิ่ม

- เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (มีต่อ)



UREKA แดกไลน์ลงทุน

โครงการผลิตน้ำประปา มูลค่า 237 ลบ.

พร้อมแจก UREKA-W2 3:1 - เพิ่มทุน RO

นายเลิศพัทธ์ กล่าวเพิ่มเติมว่า ผลประโยชน์ที่คาดว่าจะเกิดกับบริษัทฯ เป็นไปตามแผนกลยุทธ์ของบริษัท โดยขยายการดำเนินงานของบริษัทในโครงการด้านระบบสาธารณูปโภคของภาครัฐ โดยเน้นองค์ความรู้ด้านวิศวกรรมซึ่งเป็นพื้นฐานหลักของบริษัทมาประยุกต์ใช้ในการสร้างผลิตภัณฑ์และการให้บริการแบบใหม่

เป็นแหล่งรายได้ที่มีความต่อเนื่องระยะยาว และมีความเสี่ยงต่ำ ทั้งนี้ จากการประเมินของผู้บริหารของบริษัทคาดว่าจะเริ่มรับรู้รายได้ในไตรมาสที่ 3 ปี 2563 และสามารถรับรู้รายได้ทุกโครงการภายในไตรมาสที่ 4 ปี 2563

เมื่อรวมกับมูลค่าสินทรัพย์ที่จะลงทุนครั้งนี้ จะทำให้บริษัทมีการเติบโตด้านทรัพย์สินเพิ่มขึ้น จะทำให้บริษัทได้รับผลดีในด้านความเชื่อมั่นจากบุคคลที่เกี่ยวข้อง เช่น สถาบันการเงิน ลูกค้า และผู้ถือหุ้นของบริษัท

สร้างภาพลักษณ์ที่ดีของบริษัท ในการเป็นคู่สัญญาในโครงการภาครัฐอื่นๆ เพิ่มเติมในอนาคต

คาดว่าจะลงทุนในโครงการ ภายหลังจากที่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นปี 2563 ซึ่งมีกำหนดการประชุมในวันที่ 30 เมษายน 2563

พร้อมกันนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติจัดสรรหุ้นสามัญจำนวน 254,215,937 หุ้น ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนจำนวนหุ้นที่ผู้ถือหุ้นแต่ละรายถืออยู่ (Right Offering) ในอัตราจัดสรร 5 หุ้นเดิมต่อ 2 หุ้นใหม่โดยเศษของหุ้นให้ปัดทิ้ง โดยกำหนดเงื่อนไขให้ผู้ถือหุ้นเดิมสามารถใช้สิทธิจองซื้อเกินกว่าสิทธิที่ตนเองมี

อยู่ได้ และหากยังคงมีหุ้นที่เหลือจากการจัดสรร ให้แก่ผู้ถือหุ้นตามสิทธิและการจัดสรรเกินกว่าสิทธิแล้ว ให้จัดสรรหุ้นดังกล่าวให้แก่บุคคลในวงจำกัด

จัดสรรหุ้นสามัญจำนวน 296,585,260 หุ้น โดยออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนจำนวนหุ้นที่ผู้ถือหุ้นแต่ละรายถืออยู่ ในอัตราจัดสรร 3 หุ้นเดิมต่อ 1 ใบสำคัญแสดงสิทธิ





MOONG หวันยอดขาย Q1/63 ติดลบต่ำกว่า 5% เหตุ COVID-19 ส่งผลให้เศรษฐกิจชะลอตัว

MOONG หวันยอดขายไตรมาสแรกปี63 ติดลบต่ำกว่า5% เหตุ COVID-19 ส่งผลให้เศรษฐกิจชะลอตัว แผนปี63 เน้นส่งออก พร้อมลุยช่องแพลตฟอร์มออนไลน์

นางสาวสุพรรณา โชคดอมนต์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท มุ่งพัฒนา อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) MOONG เปิดเผยว่าภาพรวมการค้าในจีนในช่วง 2 เดือนที่ผ่านมา พบว่ายอดขายสินค้าอยู่ในเกณฑ์ชะลอตัวจากผลกระทบของไวรัสโควิด-19 ที่แพร่ระบาดทำให้ ผู้บริโภคมีการหลีกเลี่ยงการเดินทางเข้าห้างสรรพสินค้า ซึ่งทำให้ยอดขายในพื้นที่ดังกล่าวลดลงในบางสินค้า ซึ่งทำให้สัดส่วนรายได้ยังคงติดลบอยู่แต่ไม่มากนัก หรือประมาณไม่เกิน 5%

อย่างไรก็ตามยังมีสินค้าที่มีความต้องการในตลาดเช่น กระดาษเปียก และสินค้าที่เกี่ยวข้องกับแม่และเด็ก ซึ่งบริษัททำเป็นที่จะต้องมีการเร่งหาวัตถุดิบเพื่อผลิตสินค้าดังกล่าวเพื่อรองรับให้เพียงพอต่อความต้องการของผู้บริโภค ด้านยอดขายในประเทศจีนนั้น บริษัทมองว่ายังไม่ได้รับผลกระทบรุนแรงมากนัก เพราะลูกค้าในประเทศจีนส่วนใหญ่จะเน้นการซื้อสินค้าผ่านช่องทางออนไลน์มากกว่า จึงยังมีสัดส่วนยอดขายในจีนเติบโตปกติ

สำหรับแผนการค้าในจีนปีนี้ บริษัทฯ ได้เน้นลงทุนในตลาดต่างประเทศเพิ่มมากขึ้น โดยจะมีการขยายตลาดในประเทศเวียดนาม และยังคงรักษาฐานลูกค้าเดิม ในประเทศลาว ซึ่งปัจจุบันมีสัดส่วนยอดขายและรายได้เติบโตในประเทศลาวมากที่สุด ซึ่งนอกจากจะเป็นผลิตภัณฑ์ PIGEON แล้ว คาดว่าจะมีการส่งออกสินค้าอื่นๆเข้าไปจำหน่ายเพิ่มเติม ซึ่งคาดว่าจะเห็นการเติบโตของยอดขายเพิ่มขึ้น เป็น 3% จากปีก่อนที่ทำได้ 1.7%

ทั้งนี้บริษัทได้เตรียมรุกตลาดออนไลน์มากยิ่งขึ้น ซึ่งจะเป็นการขายสินค้าผ่านแพลตฟอร์มออนไลน์ทั้งของเว็บไซต์บริษัทเองอย่าง Moong Shop.com แล้วยังมีการวางสินค้าของบริษัทไปวางขายช่องทางออนไลน์ของคู่ค้าด้วย เช่น Central รวมถึงจะมีการเปิดคลังสินค้าออฟฟิเชียลในแอปพลิเคชัน LAZADA และ Shopee ซึ่งจะเริ่มเปิดตัวแล้วในเร็วนี้ และมองว่าแพลตฟอร์มออนไลน์จะสามารถเติบโตได้ 1% ในปีนี้ และคาดว่าจะเติบโตต่อเนื่องในปีต่อไป ซึ่งเราจะเริ่มใช้เทคโนโลยีเข้ามาช่วยกระตุ้นยอดขายให้มากขึ้นในช่วงที่สถานการณ์ในตลาดห้างสรรพสินค้าซบเซา

นอกจากนี้ บริษัทฯ ได้มีแผนขออนุมัติจากผู้ถือหุ้น เพื่อขอเพิ่มทุน โดยจะนำเงินไปใช้ในการลงทุนซื้อสินค้าเข้ามาจำหน่ายเพิ่มมากขึ้น ซึ่งอยู่ในระหว่างการทำรายละเอียดเพิ่มเติม

นอกจากนี้จะทยอยเปิดสินค้าใหม่ โดยจะเน้นขายสินค้า กลุ่ม Food food and beverage เพิ่มมากขึ้นในปีนี้

FTE เผย Q1/63 โกยงานเข้าพอร์ต

มูลค่ารวมกว่า 160 ลบ. ดัน Backlog เกิน 460 ลบ.

ระบุไวรัสโควิด-19 ไม่กระทบธุรกิจ

FTE เผยไตรมาสแรกโกยงานเข้าพอร์ตมูลค่ารวมกว่า 160 ล้านบาท หนุน Backlog เกิน 460 ล้านบาท ยันไวรัสโควิด-19 ไม่กระทบธุรกิจ พร้อมติดตามสถานการณ์ใกล้ชิด ขณะที่แนวโน้ม Q2/63 เดินหน้าเสนองานภาครัฐ-เอกชน ต่อเนื่อง เตรียมกวาดงานมูลค่ารวมกว่า 270 ล้านบาท

นายกักกษณ ตันติไพจิตร กรรมการผู้จัดการ บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นวีเนียริง จำกัด (มหาชน) (FTE) เปิดเผยว่า ช่วงไตรมาสแรกปีนี้บริษัทเข้ารับงานออกแบบติดตั้งระบบดับเพลิงมูลค่ารวมกว่า 160 ล้านบาท แบ่งเป็นงานออกแบบติดตั้งระบบดับเพลิง 90 ล้านบาท และงานจัดจำหน่าย 70 ล้านบาท ส่งผลให้ปัจจุบันมีงานในมือ (Backlog) ปีนี้อยู่ที่ประมาณ 460 ล้านบาท แบ่งเป็นงานออกแบบติดตั้งระบบดับเพลิง 300 ล้านบาท และงานจัดจำหน่าย 160 ล้านบาท

“จากสถานการณ์ไวรัสโควิด-19 ที่แพร่ระบาดในขณะนี้ ในระยะสั้นยังไม่ส่งผลกระทบต่อการดำเนินงานของบริษัท แต่ในระยะยาวยังมีความไม่แน่นอน หากสถานการณ์ยังไม่คลี่คลาย อาจมีผลกระทบต่องานที่อยู่ในระหว่างการประมูล และงานที่อยู่ในแผนงานของลูกค้า ที่อาจพิจารณาชะลอออกไป

อย่างไรก็ตามบริษัทยังมีงานที่สะสมอยู่ใน Backlog ไว้มาก อีกทั้งยังไม่มีสัญญาณเพิ่มเติมต่อการชะลอหรือหยุดชะงักโครงการจากลูกค้า ซึ่งบริษัทก็มีการติดตามสถานการณ์อย่างใกล้ชิด” นายกักกษณ กล่าว

ขณะที่ทิศทางการดำเนินงานช่วงไตรมาส 2/63 บริษัทยังคงเตรียมเสนองานอย่างต่อเนื่องทั้งภาครัฐและเอกชน โดยอยู่ระหว่างการยื่นประมูลการออกแบบติดตั้งระบบดับเพลิงโครงการต่างๆ และคาดว่าจะได้รับงานมูลค่ารวมประมาณ 270 ล้านบาท ซึ่งบริษัทเชื่อว่าหากสถานการณ์คลี่คลาย การลงทุนกลับมาเป็นปกติสามารถดำเนินงานได้ตามแผนจะส่งผลให้รายได้เติบโตตามเป้าหมายที่วางไว้





8th



ANNIVERSARY

ช่องยูทูปหุ่นอินไซด์ กันเหตุการณ์ ตอบโจทย์การลงทุน

ครบ 8 ปีแล้วที่



ก.ต.ท. ผ่อนผันการจัดประชุม – ส่งงบการเงินของกองทุนช่วง COVID-19

คณะกรรมการกำกับตลาดทุน (ก.ต.ท.) มีมติให้ผ่อนผันการจัดประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานและทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ ไปถึง 30 มิถุนายน 2563 และผ่อนผันการจัดทำและส่งงบการเงินและรายงานการสอบบัญชีของกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ภายใต้สถานการณ์การระบาดของ COVID-19

เมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2563 คณะกรรมการกำกับตลาดทุน (ก.ต.ท.) ครั้งที่ 4/2563 โดยนางสาวรีนวดี สุวรรณมงคล เลขาธิการ สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) เป็นประธาน จัดประชุมเพื่อพิจารณาแนวทางการจัดประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานและทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ (กองทุนและทรัสต์) และการส่งงบการเงินและรายงานการสอบบัญชีของกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ (PVD) ภายใต้สถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือ COVID-19 โดยมีข้อสรุป ดังนี้

1. คณะกรรมการ ก.ต.ท. มีมติให้ผ่อนผันการจัดประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของกองทุนและทรัสต์

คณะกรรมการ ก.ต.ท. มีมติให้ผ่อนผันการจัดประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของกองทุนและทรัสต์ โดยขยายเวลาจัดประชุมประจำปี 2563 ออกไปเป็นภายในวันที่ 30 มิถุนายน 2563 หรือ 4 เดือนนับแต่วันสิ้นรอบปีบัญชีแล้วแต่ระยะเวลาใดจะช้ากว่า และหากสถานการณ์ยังไม่บรรเทาลงให้ ก.ล.ต. ขยายเวลาเพิ่มเติมได้

ในกรณีที่วาระการประชุมประจำปี 2563 มีเพียงวาระเพื่อทราบ บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน (บลจ.) และผู้จัดการกองทรัสต์สามารถส่งข้อมูลดังกล่าวแทนการจัดประชุมได้ โดยต้องมีช่องทางให้ผู้ถือหุ้นส่งคำถามหรือข้อสงสัยได้ นอกจากนี้ บลจ. และผู้จัดการกองทรัสต์ต้องเผยแพร่สรุปประเด็นคำถาม-คำตอบผ่านช่องทางที่เหมาะสม เช่น ผ่านช่องทางของตลาดหลักทรัพย์ฯ เพื่อให้ผู้ลงทุนทั่วไปได้รับทราบข้อมูลด้วย

2. คณะกรรมการ ก.ต.ท. มีมติให้ผ่อนผันการส่งงบการเงินและรายงานการสอบบัญชีของ PVD

คณะกรรมการ ก.ต.ท. มีมติให้ผ่อนผันการจัดทำและส่งงบการเงินและรายงานการสอบบัญชีของ PVD โดยบริษัทจัดการกองทุนส่วนบุคคลสามารถเลือกแนวทาง (1) จัดส่งสำเนาการเงินและรายงานการสอบบัญชีให้ ก.ล.ต.โดยผ่อนผันเวลาการจัดส่งเอกสารจากภายใน 150 วัน เป็น 240 วันนับแต่วันสิ้นรอบระยะเวลาบัญชีประจำปี และเปิดเผยให้สมาชิก PVD ทราบภายใน 150 วันนับแต่วันสิ้นรอบระยะเวลาบัญชีประจำปี หรือ (2) เสนองบการเงินและรายงานการสอบบัญชีให้สมาชิก PVD รับรองด้วยการส่งหนังสือขอมติจากสมาชิก และจัดส่งเอกสารดังกล่าวที่ผ่านการรับรองแล้วให้ ก.ล.ต. ภายใน 150 วันนับแต่วันสิ้นรอบระยะเวลาบัญชีประจำปี และต้องเสนอเอกสารชุดเดียวกันนี้ต่อที่ประชุมใหญ่สมาชิกในการประชุมที่จะมีขึ้นในครั้งถัดไป

ตลท. ปรับเกณฑ์ Short sell เพื่อลดความผันผวนของตลาดหุ้น มีผลบ่ายวันนี้ - วัน 30 มิ.ย.63

ดร.ภากร ปีตวัชชัย กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) เปิดเผยว่าตลาดหลักทรัพย์ฯ มีการติดตามการซื้อขายหลักทรัพย์อย่างใกล้ชิด พบว่าในช่วงที่ผ่านมา การซื้อขายจากวิธีการต่างๆ ไม่ว่าจะเป็นการขายชอร์ต หรือ program trade ยังเป็นไปตามปกติ สัดส่วนการซื้อขายไม่เปลี่ยนแปลงจากปีก่อนหน้า

อย่างไรก็ตาม ในภาวะที่ตลาดหุ้นมีความผันผวนสูงจากปัจจัยภายนอก ตลาดหลักทรัพย์ฯ ได้ปรับปรุงเกณฑ์การขายชอร์ตเพื่อใช้เป็นเครื่องมือชั่วคราว จากเดิมที่กำหนดให้สมาชิกจะขายชอร์ตได้เฉพาะในราคาที่ต่ำกว่าราคาซื้อขายครั้งสุดท้าย (last trading price) เป็นจะขายชอร์ตได้เฉพาะในราคาที่สูงกว่าราคาซื้อขายครั้งสุดท้าย (last trading price) เท่านั้น ซึ่งเชื่อว่าจะมีส่วนช่วยให้เสริมสร้างความมั่นใจในการลงทุนให้แก่ผู้ลงทุนในภาพรวม ทั้งนี้ ได้ผ่านการรับฟังความคิดเห็นจากบริษัทสมาชิกและได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการ ก.ล.ต. แล้ว โดยจะมีผลใช้บังคับเป็นการชั่วคราว เริ่มตั้งแต่การซื้อขายในภาคบ่ายของวันที่ 13 มีนาคม 2563 เป็นต้นไป และไม่เกินวันที่ 30 มิถุนายน 2563

ทั้งนี้ตลาดหลักทรัพย์ฯสามารถยกเลิกกฎเกณฑ์ดังกล่าวได้ก่อนเวลาที่กำหนดไว้ หากสถานการณ์ภาวะตลาดหุ้นกลับมาเข้าสู่ภาวะปกติ ซึ่งกฎเกณฑ์นี้ นักลงทุนมองว่าเหมาะสมแล้วในการกำหนดขึ้น เพื่อช่วยให้ความผันผวนของตลาดลดลง



บล.บัวหลวงซื้อหุ้นสวิงหมักรอบ 6 ปี ยอดถือครอง DW01 อิงดัชนี SET50 พุ่งเท่าตัว

"หลักทรัพย์บัวหลวง" ซื้อหุ้นเดือนก.พ. สวิส SET ผันผวนหมักรอบ 6 ปี นักลงทุนโยกเก็งกำไร DW01 อิงดัชนี SET50 รายเดียวในตลาด ยอดถือครองพุ่งกว่า 100% ด้านตลาดรวมเทรดสั้น Put DWแตะ 55.5% สูงสุดรอบปี รับเก็งกำไรตลาดขาลง ปลื้ม DW01 ครองส่วนแบ่งนักลงทุนถือครองพุ่งทำนิวไฮรอบ 4 ปี ตอกย้ำแชมป์ตลาดต่อเนื่อง

นายบรรณรงค์ พิชญาก
กรรมการผู้จัดการ กิจการค้ำ
หลักทรัพย์ บริษัทหลักทรัพย์
บัวหลวง จำกัด (มหาชน) ในฐานะผู้ออกและเสนอขาย DW01 ที่ได้รับความนิยมสูงสุดในตลาด เปิดเผยว่า สถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ที่รุนแรงขึ้น ทำให้ดัชนีหุ้นไทยในเดือนก.พ.ที่ผ่านมาผันผวนหนักสุดในรอบ 6 ปี ส่งผลให้นักลงทุนเข้ามาลงทุนในใบสำคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์ (Derivative Warrant : DW) อิงอิงดัชนี SET50 มากขึ้น เนื่องจากมีอัตราทดและค่าเสื่อมเวลาเริ่มต้นต่ำกว่า DW อิงอิงสัญญาฟิวเจอร์ SET50 ในตลาด สะท้อนให้เห็นว่านักลงทุนเริ่มระมัดระวังการลงทุนและลดระดับความเสี่ยงลง โดยเริ่มเห็นพฤติกรรมนักลงทุนตั้งแต่เดือนม.ค.ที่ผ่านมา

นอกจากนี้การลงทุน DW01 อิงอิงดัชนี SET50 สามารถเก็งทิศทางตลาดได้ง่ายกว่า โดยดูความเคลื่อนไหวของหุ้นชั้นนำ

ที่เป็นส่วนประกอบของดัชนี ส่งผลให้มูลค่าถือครอง DW01 อิงอิงดัชนี SET50 ณ สิ้นเดือน ก.พ.63 ปรับตัวสูงขึ้นกว่า 100% จากสิ้นปี 62 ซึ่งเห็นว่าการลงทุน DW01 อิงอิงดัชนี SET50 เป็นหนึ่งในตัวเลือกที่สามารถใช้สร้างกลยุทธ์ทำกำไรได้ในทุกสภาวะตลาด เป็นเครื่องมือที่มีประสิทธิภาพในการช่วยกระจายความเสี่ยงหรือลดความเสี่ยงจากหุ้นเฉพาะตัวได้และยังสามารถใช้เก็งกำไรในตลาดขาลงได้

ปัจจุบัน DW อิงอิงกับ SET50 มี 2 แบบ คือ 1) อิงกับดัชนี SET50 และ 2) อิงกับสัญญาฟิวเจอร์ SET50 ซึ่งอย่างหลังจะผันผวนตามการซื้อขายของสัญญาฟิวเจอร์ในตลาดอนุพันธ์ ส่วนอย่างแรกจะอิงอิงกับการเคลื่อนไหวของดัชนีจริงๆ ขณะที่หลักทรัพย์บัวหลวง เป็นผู้ออก DW รายเดียวที่ออก DW อิงอิง SET50 ทั้งสองแบบ หากเป็น DW01 อิงอิงดัชนี SET50 จะลงท้ายด้วยซีรีส์ A หรือ B ขณะที่ DW01 อิงอิงสัญญาฟิวเจอร์ SET50 จะเป็นซีรีส์ที่ลงท้ายด้วย F, G, H, I เป็นต้นไป ยกตัวอย่างเช่น S5001C2005A จะอิงอิงกับดัชนี SET50 ส่วน S5001C2006F จะอิงอิงสัญญาฟิวเจอร์ SET50 เป็นต้น

"การมีฟิวเจอร์ที่หลากหลายของ DW เป็นกลยุทธ์ที่หลักทรัพย์บัวหลวงมุ่งเน้นในการออกและเสนอขาย DW01 มาโดยตลอด เพราะสามารถตอบโจทย์นักลงทุนได้หลายสไตล์เทรด รองรับระดับความเสี่ยงที่รับได้ของนักลงทุนแต่ละคน รวมถึงหลากหลายสภาวะตลาด ทำให้ที่ผ่านมามาร์เก็ตแชร์ DW01 ของหลักทรัพย์บัวหลวงยังคงสูงสุดในอุตสาหกรรมอย่างต่อเนื่อง"นายบรรณรงค์กล่าว (มีต่อ)



บล.บัวหลวงชี้หุ้นสวิงหนักรอบ 6 ปี ยอดถือครอง DWO1 อิงดัชนี SET50 พุ่งเท่าตัว

สำหรับภาพรวมการซื้อขายตลาด DW ในเดือน ก.พ.63 ท่ามกลางดัชนี SET Index ดิ่งลงแรงจากสิ้นเดือน ม.ค.63 ถึง -173.62 จุดหรือคิดเป็นร้อยละ -11.47 ทำจุดต่ำสุดในรอบ 3 ปี พบนักลงทุนยังเข้ามาเก็งกำไร DW คึกคักด้วยมูลค่าการซื้อขาย DW สะสมในเดือน ก.พ.63 มูลค่า 135,698.0 ล้านบาท หรือเฉลี่ยต่อวันอยู่ที่ 7,142.0 ล้านบาท มีสัดส่วนมูลค่าการซื้อขาย DW ต่อหลักทรัพย์ ทั้งระบบที่ 11.0% และซื้อขาย Put DW เป็นสัดส่วนสูงถึง 55.5% มากสุดในรอบปี

ขณะเดียวกัน DW ที่ได้รับความนิยมสูงสุดในเดือน ก.พ.63 เป็น DW ที่อ้างอิงกับ SET50 ซึ่งมีสัดส่วนการซื้อขาย 53.9% ของการซื้อขาย DW ทั้งอุตสาหกรรม โดยมีการลงทุนใน DW ประเภท Put สัดส่วนสูงถึง 69.1% สอดคล้องทิศทางดัชนีตลาดหุ้นไทยที่ดิ่งลงหนักในเดือนที่ผ่านมา สะท้อนนักลงทุนเริ่มเก็งกำไรในขาสูงมากขึ้น ส่วน DW ที่มีมูลค่าซื้อขายสูงเป็นอันดับ 2 และ 3 ยังเป็น DW ที่อ้างอิงหุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้า นำโดยหุ้น GULF และ GPSC ซึ่งมีสัดส่วนการซื้อขายอยู่ที่ 5.3% และ 4.4% ของมูลค่าการซื้อขาย DW ทั้งอุตสาหกรรม ตามลำดับ โดยซื้อขาย DW ประเภท Put เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยยะ ซึ่งสอดคล้องกับราคาหุ้น GULF และ GPSC ที่ปรับตัวลดลงตลอดเดือนที่ผ่านมา

"ภาพรวมตลาดหุ้นยังผันผวนหนัก

ต่อเนื่องจากเดือนก.พ.ที่ผ่านมา จึงมองว่า มีโอกาสที่นักลงทุนจะเข้ามาซื้อขาย DWO1 อ้างอิงดัชนี SET50 มากขึ้น เนื่องจากหลักทรัพย์บัวหลวงเป็นผู้ออก DW รายเดียวที่ออกโปรดักส์ที่มีฟีเจอร์แตกต่างมาเป็นทางเลือก จึงรองรับความต้องการของนักลงทุนได้ และหากตลาดหุ้นเริ่มนิ่งหรือกลับสู่ภาวะปกติ นักลงทุนก็อาจกลับไปเก็งกำไร DW อ้างอิงสัญญาฟิวเจอร์ SET50 เหมือนเดิม ซึ่งเราเองก็มีโปรดักส์รองรับอยู่แล้ว"นายบรรณรงค์กล่าว

อย่างไรก็ตามผลจากกลยุทธ์ในการออก DWO1 ที่หลากหลาย ส่งผลให้หลักทรัพย์บัวหลวงมีส่วนแบ่งการตลาดเมื่อคิดจากมูลค่าถือครอง DW ของนักลงทุน ณ สิ้นเดือนก.พ.63 เป็นอันดับ 1 ของอุตสาหกรรมที่ 52.7% ถือเป็นตัวเลขสูงสุดในรอบ 4 ปี โดยมีส่วนแบ่งการตลาดเมื่อคิดจากมูลค่าการซื้อขายสะสมในเดือนก.พ.63 ครองอันดับ 1 เช่นกัน อยู่ที่ 42.8% โดยมีจำนวน DW ในระบบ 346 รุ่น คิดเป็น 18.08% ของจำนวน DW ที่มีการซื้อขายทั้งหมดในตลาดหลักทรัพย์ แบ่งเป็น Call DW 219 รุ่น Put DW 127 รุ่น และมีจำนวนหลักทรัพย์อ้างอิงให้เลือกคิดเป็น 71.15% ของจำนวนหลักทรัพย์อ้างอิงที่มี

ทั้งหมดในอุตสาหกรรม

สำหรับภาพรวม DW ที่มีการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ ณ สิ้นเดือน ก.พ.63 มีจำนวน 1,914 รุ่น แบ่งเป็น Call DW 1,489 รุ่นและ Put DW 425 รุ่น ลดลงจากสิ้นเดือน ม.ค.63 มีจำนวน 2,061 รุ่น แบ่งเป็น Call DW 1,625 รุ่นและ Put DW 436 รุ่น โดยมีหลักทรัพย์อ้างอิงเสนอขายในเดือนก.พ.63 จำนวน 104 ตัว เท่าเดือนม.ค.63 โดยมีหุ้นอ้างอิงเข้าใหม่ คือ บริษัท เซ็นทรัล รีเทล คอร์ปอเรชั่น (CRC) ส่วนหุ้นอ้างอิงที่หายไป ได้แก่ บริษัท ดับบลิวเอชเอ ยูทิลิตี้ส์ แอนด์ พาวเวอร์ (WHAUP)

 **BUALUANG SECURITIES**
หลักทรัพย์บัวหลวง

ก.ล.ต. เผยออกเกณฑ์กองทุน SSF ที่เน้นลงทุนในหลักทรัพย์จดทะเบียนแล้ว

ก.ล.ต. ออกประกาศหลักเกณฑ์ที่เกี่ยวกับการจัดตั้งกองทุนรวมเพื่อการออม (SSF) ที่มีนโยบายการลงทุนในหลักทรัพย์ที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยไม่น้อยกว่าร้อยละ 65 ของมูลค่าทรัพย์สินสุทธิแล้ว เมื่อวันที่ 13 มี.ค. 2563 พร้อมประกาศยกเว้นค่าธรรมเนียมจัดตั้งและจดทะเบียนกองทุน

นางสาวรีณดี สุวรรณมงคล เลขาธิการ สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.)เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 13 มี.ค. 2563 ได้ลงนามในประกาศ ก.ล.ต. เรื่องรายละเอียดของโครงการจัดการกองทุนรวม เพื่อรองรับการจัดตั้งกองทุนรวมเพื่อการออม (Super Savings Fund หรือ SSF) ที่มีนโยบายการลงทุนในหลักทรัพย์ที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยไม่น้อยกว่าร้อยละ 65 ของมูลค่าทรัพย์สินสุทธิเรียบร้อยแล้ว พร้อมกับประกาศยกเว้นค่าธรรมเนียมการยื่นคำขออนุมัติจัดตั้งและการจดทะเบียนของกองทุนดังกล่าวให้กับบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน (บลจ.) โดยจะลงประกาศในราชกิจจานุเบกษาต่อไป

“สำหรับ บลจ. ที่ประสงค์จะจัดตั้งกองทุน SSF ดังกล่าว สามารถส่งร่างเอกสารจัดตั้งกองทุนให้ ก.ล.ต. พิจารณาล่วงหน้าได้ และสำหรับกองทุนที่มีลักษณะไม่ซับซ้อนจะพิจารณาอนุมัติการจัดตั้งแบบอัตโนมัติ (auto-approval)” นางสาวรีณดี กล่าว

ทั้งนี้ ที่ประชุมคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2563 มีมติให้ประชาชนทั่วไปหักลดหย่อนค่าซื้อหน่วยลงทุนกองทุน SSF ที่มีนโยบายการลงทุนในหลักทรัพย์ที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยไม่น้อยกว่าร้อยละ 65 ของมูลค่าทรัพย์สินสุทธิ ได้ตามที่จ่ายจริงแต่ไม่เกิน 200,000 บาท โดยแยกจากวงเงินหักลดหย่อนค่าซื้อหน่วยลงทุนในกองทุน SSF กรณีปกติ และไม่อยู่ภายใต้เพดานวงเงินหักลดหย่อนรวมในกองทุนเพื่อการเกษียณทั้งหมด โดยต้องซื้อระหว่างวันที่ 1 เมษายน 2563 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และถือหน่วยลงทุนไว้ไม่น้อยกว่า 10 ปี





แม่มดน้อย ภาคพิสดาร

ดักกองทุนพยุ่งหุ่นกัน

แม่มดน้อย ภาคพิสดาร นาที่นี้ มาวางแผนดักซ่อนหุ่น ก่อนกองทุนพยุ่งหุ่น ถือกำเนิดขึ้น โดยทันสมคิด จาตุศรีพิทักษ์ รองนายกรัฐมนตรี จะนำเสนอจัดตั้ง กองทุนพยุ่งหุ่นจากภาครัฐ หน่วยงานรัฐ ให้กับนายกรัฐมนตรี ในสัปดาห์นี้ พร้อมเล็งออกมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจและมาตรการลดผลกระทบโควิด-19 เพิ่มเติมทั้งรูปแบบใช้เงินและไม่ใช้เงิน ล่าสุด ตลาดหลักทรัพย์ฯ ได้ปรับปรุงเกณฑ์การขายชอร์ตเพื่อใช้เป็นการชั่วคราว จากเดิมที่กำหนดให้สมาชิกจะขายชอร์ตได้เฉพาะในราคาที่ต่ำกว่าราคาซื้อขายครั้งสุดท้าย เป็น จะขายชอร์ตได้เฉพาะในราคาที่สูงกว่าราคาซื้อขายครั้งสุดท้าย เท่านั้น

เชื่อว่า สัปดาห์หน้า คงไม่มี เซอร์กิตเบรกเกอร์ เกิดขึ้นในตลาดไทยค่ะ....

วันศุกร์ที่ผ่านมา ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,128.91 จุด เพิ่มขึ้น 14.00 จุด หรือ 1.26% มูลค่าการซื้อขาย 119,659.78 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ 10,816.03 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ 728.38 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศขายสุทธิ 7,620.16 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศขายสุทธิ 2,467.50 ล้านบาท

เจี๊รวัด สุวรรณมงคล

เลขาธิการ ก.ล.ต. เผย ก.ล.ต. ออก



ประกาศหลักเกณฑ์ที่เกี่ยวกับการจัดตั้งกองทุนรวมเพื่อการออม (SSF) ที่มีนโยบายการลงทุนในหลักทรัพย์ที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยไม่น้อยกว่าร้อยละ 65 ของมูลค่าทรัพย์สินสุทธิแล้ว เมื่อวันที่ 13 มี.ค. 2563 พร้อมประกาศยกเว้นค่าธรรมเนียมจัดตั้งและจดทะเบียนกองทุน

UREKA

แจกฟรี UREKA-W2 สัดส่วน 3:1-เพิ่มทุน ขาย RO 254.21

ล้านหุ้น สัดส่วน5ต่อ2 ราคาขายจะแจ้งก่อน 30เม.ย. พร้อม ควักเงิน 282

ลบ. ลงทุนโครงการผลิตและจำหน่ายน้ำประปาให้แก่การประปาสวนภูมิภาค 2 โครงการ คาดเริ่มรับรู้รายได้ Q3/63 และสามารถรับรู้รายได้ทุกโครงการภายในไตรมาสที่ 4 ปี2563

คณะกรรมการกำกับตลาดทุน

หรือ ก.ต.ท. มีมติให้ผ่อนผัน

การจัดประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานและทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ ไปถึง 30 มิถุนายน 2563 และผ่อนผันการจัดทำและส่งงบการเงินและรายงานการสอบบัญชีของกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ภายใต้สถานการณ์การระบาดของ COVID-19

บล.บัวหลวง

ชี้หุ้นเดือนก.พ.สุดสวิง SET ผันผวนหนักรอบ 6 ปี

ลงทุนโยกเก็งกำไร DW01 อิงดัชนี SET50 รายเดียวในตลาด ยอดถือครองพุ่งกว่า 100% ด้านตลาดรวมเทรดสั้น Put DW ตะ 55.5% สูงสุดรอบปี รับเก็งกำไรตลาดขาลง ปลื้ม DW01 ครองส่วนแบ่งนักลงทุนถือครองพุ่งทำนิวไฮรอบ 4 ปี ตอกย้ำแชมป์ตลาดต่อเนื่อง

บริษัท ราช กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ร่วมทุนโครงการโรงไฟฟ้า

กำลังผลิตติดตั้ง 92 เมกะวัตต์ ตั้งอยู่ในสวนอุตสาหกรรม เอสเอสพี อินดัสเทรียล พาร์ค อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง เมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2563 บริษัทฯ และบริษัท Nexif Energy Thailand B.V. ได้ลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้น เพื่อเข้าซื้อหุ้นสามัญร้อยละ 49 ของบริษัท NER Singapore Pte. Ltd. ซึ่งถือหุ้นในบริษัท เน็กซ์ชิพ เอ็นเนอร์จี้ ระยอง จำกัด ที่เป็นผู้พัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าเน็กซ์ชิพ เอ็นเนอร์จี้ ระยอง มูลค่าการลงทุนเป็นเงินจำนวน 21 ล้านเหรียญสหรัฐ คิดเป็นเงินไทยประมาณ 662 ล้านบาท โครงการดังกล่าวมีสัญญาซื้อขายไฟฟ้าประเภทผู้ผลิตไฟฟ้าเอกชนรายเล็กสัญญา Firm ระบบโคเจนเนอเรชัน กับการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) ระยะเวลา 25 ปี ทั้งนี้ โครงการดังกล่าวได้จัดหาเงินกู้เป็นที่เรียบร้อยแล้วและพร้อมเริ่มก่อสร้างในเดือนเมษายน 2563 โดยมีกำหนดการเดินเครื่องเชิงพาณิชย์ในเดือนเมษายน 2565

ทรรดิน จงอัสญากุล เอ็มดี T เผย บริษัทฯอยู่ในระหว่างเจรจาและศึกษาแนวทางการดำเนินงานกับผู้ที่มีความสามารถในการเข้ามาเป็นพันธมิตรกับบริษัทในส่วนของธุรกิจใหม่ๆ ที่มีประสิทธิภาพ ในการสร้างรายได้ เงินทุน และผลกำไรให้กับบริษัทมากยิ่งขึ้น ซึ่งน่าจะสามารถสรุปได้ภายในปี 2563 นี้



บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.โกลเบล็ก : **AU** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 10.20 บ.

บล.ธนชาต : **M** แนะนำ ขาย ราคาพื้นฐาน ที่ 44.75 บ.

บล.ทิสโก้ : **TASCO** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 24.50 บ.

บล.ทิสโก้ : **RS** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 10.60 บ.

บล.ฟิลลิป : **RS** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 12.80 บ.



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ

"บริษัท พิตจี เอ็นเนอจี จำกัด (มหาชน)"



คัมภีร์หุ้น By ณัฐวุฒิ รุ่งวงษ์

- เปิด 2 กลยุทธ์สู่ตลาดหมี (Bear Market Strategy 2 Action Plan)



1.SET พังฐานใหญ่ 1200 จุดลงมา ในวันที่ 12 มีนาคม ลงมา 10% จนติดเซอร์กิตเบรกเกอร์ เป็นครั้งที่ 4 ในประวัติศาสตร์ตลาดหุ้นไทย ช่วงนี้มีแนวรับย่อยแถวๆ 1100-1115 จุด หากไม่รีบตั้งกลับมากปิด Gap แถวๆ 1200 จุด โดยไว ก็จะเข้าสู่ตลาดหมีสมบูรณ์แบบ ด่านถัดไปเป้าลง 1,038 หรือยาวถึง 835-750 จุดได้

2.เปิดเปิด 2 กลยุทธ์สู่ตลาดหมี (Bear Market Strategy 2 Action Plan)

แผน 1 (Plan A) เป็น Passive Investor หรือนักลงทุนระยะยาว หรือแปลงร่างมาเป็น VI ถ้อยยาว เร็วสุด 6 เดือนถึง 1ปี ซ้าหน่วยก็ 2 ถึง 5 ปี เมื่อวิกฤตผ่านพ้นไป ราคาหุ้นฟื้นตัว recover กลับมา ก็ได้ทุนคืน บวกกำไร เพราะสถิติหุ้นไทยหากถือได้นานเกิน 5 ปี ขึ้นไป จะให้ผลตอบแทนเฉลี่ย 12.88%

แผน 2 (Plan B) เป็น Active Investor หรือเทรดเดอร์ที่อิงตามทิศทางตลาด ก็ควรทำดังนี้

- หาจังหวะขายหุ้นในพอร์ต เพื่อรักษาทุน หรือขาย Short against port
- หากำไรขายลงด้วยผลิตภัณฑ์ short หุ้น ผ่านตลาดล่วงหน้า
- หรือหากำไรขายลง หรือประกันความเสี่ยงขายลงด้วยบล็อกเทรด หรือ put option (ปรึกษาเจ้าหน้าที่โบรกเกอร์ที่มีใบอนุญาตแนะนำ)

คัมภีร์หุ้น By ณัฐวุฒิ รุ่งวงษ์

- เปิด 2 กลยุทธ์สู่ตลาดหมี (Bear Market Strategy 2 Action Plan)

3.กฎ 4 ต้อง 2 ไม่ในตลาดขาลง

-ข้อ1 ขาย ข้อ 2ขาย ข้อ 3 ขาย ข้อสุดท้าย ขาย

-ข้อ2 ห้ามซื้อ ข้อสุดท้ายห้ามซื้อ ให้ซื้อเมื่อมั่นใจว่าสิ้นสุดขาลงและเกิดการกลับทิศทางเป็นขาขึ้นเท่านั้น

รายละเอียดชมในคลิปครับ

...

ประชาสัมพันธ์งานสัมมนาออนไลน์ พลิกวิกฤตโควิด 19 เป็นโอกาส/ปรับพอร์ตรับสุดยอด 3 หุ้นเด่น

* 29 มีนาคมนี้ ปรับพอร์ตของเราหลายเท่าตัว เหมือนที่เคยทำได้มาแล้วในวิกฤตที่ผ่านมา

* งานสัมมนาออนไลน์นี้เหมาะกับใคร?

- 1.ท่านที่มองหาโอกาสในวิกฤตที่จะพืชิตตลาดรวมหลายเท่าถึง 10 เท่ากับหุ้นระดับ Super Stock
- 2.ท่านที่จะแก้พอร์ตจากการร่วงลงแรงเพื่อเอาทุนคืน และตีคืนพื้นที่กลับเป็นกำไร

จองงานสัมมนา ด้วยการ

1.แอด Line@ : <https://goo.gl/ybfAvJ>

หรือ 2.โทรสั่งจอง 0970986000

จองตอนนี้รับส่วนลดเยอะ และรับทันที 3+2 หุ้นเด่น ไม่ต้องรอวันงาน





สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	17,013.79	14.22	6,197.76	5.18	10,816.03	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	8,042.64	6.72	8,771.02	7.33	-728.38	-
นักลงทุนต่างประเทศ	39,795.13	33.26	47,415.29	39.63	-7,620.16	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	54,808.21	45.80	57,275.70	47.87	-2,467.50	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 13 มี.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	103,108.75	12.99	89,252.34	11.24	13,856.41	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	74,704.25	9.41	82,432.83	10.38	-7,728.58	-
นักลงทุนต่างประเทศ	288,936.48	36.40	329,787.65	41.54	-40,851.17	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	327,122.46	41.21	292,399.12	36.83	34,723.34	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 13 มี.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	428,207.86	12.57	430,613.54	12.64	-2,405.68	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	419,684.96	12.32	428,195.87	12.57	-8,510.91	-
นักลงทุนต่างประเทศ	1,291,157.20	37.90	1,368,959.64	40.18	-77,802.44	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	1,267,624.43	37.21	1,178,905.39	34.61	88,719.04	-



Market for Alternative Investment

สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	0.53	0.09	2.44	0.40	-1.91	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	4.04	0.66	0.30	0.05	3.74	-
นักลงทุนต่างประเทศ	42.94	6.96	35.44	5.75	7.50	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	569.13	92.30	578.47	93.81	-9.33	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 13 มี.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	92.15	1.50	50.09	0.81	42.06	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	26.29	0.43	7.99	0.13	18.30	-
นักลงทุนต่างประเทศ	436.59	7.08	369.62	6.00	66.97	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	5,608.36	90.99	5,735.70	93.06	-127.34	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 13 มี.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	532.81	1.75	321.33	1.06	211.48	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	221.12	0.73	41.79	0.14	179.33	-
นักลงทุนต่างประเทศ	1,960.97	6.44	1,572.05	5.17	388.92	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	27,718.12	91.08	28,497.84	93.64	-779.72	-



สืบอันดับหลักทรัพย์

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,128.91	+14.00	+1.26	1,164.16	969.08	17,372,276	119,659.78
SET50	749.01	+22.28	+3.07	777.49	628.97	4,281,211	87,108.12
SET100	1,641.89	+41.91	+2.62	1,702.81	1,383.71	5,543,001	94,490.07
sSET	466.84	-17.80	-3.67	477.64	412.62	741,284	1,730.02
SETCLMV	655.69	+9.89	+1.53	674.58	545.38	1,340,978	30,861.42
SETHD	740.49	+17.88	+2.47	759.59	623.66	1,631,745	39,976.46
SETTHSI	676.19	+15.36	+2.32	702.50	571.47	3,850,419	79,846.18
SETWB	752.72	+13.29	+1.80	783.89	629.63	1,344,803	27,668.71
mai	232.09	-5.24	-2.21	232.39	212.49	624,457	616.64

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
BAM	15,064,247.02	18.10	-2.20 (-10.84%)
PTT	10,323,887.40	28.00	+1.50 (+5.66%)
AOT	7,219,442.70	56.50	+3.75 (+7.11%)
CPALL	6,295,826.62	61.75	- (-)
GULF	5,295,724.45	135.50	+4.50 (+3.44%)
ADVANC	3,714,366.70	177.50	+4.00 (+2.31%)
PTTEP	3,292,471.25	66.25	+6.25 (+10.42%)
BBL	3,017,741.22	102.00	-4.50 (-4.23%)
SCC	2,691,431.00	284.00	+5.00 (+1.79%)
KBANK	2,562,829.38	95.50	- (-)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
TMB	789,045,100	0.83	-0.01 (-1.19%)
BAM	775,183,500	18.10	-2.20 (-10.84%)
PTT	390,830,800	28.00	+1.50 (+5.66%)
IRPC	258,497,000	2.04	- (-)
TRUE <XD>	258,453,000	2.70	-0.02 (-0.74%)
SUPER	252,799,000	0.36	- (-)
BEM	224,792,500	7.70	+0.10 (+1.32%)
BTS	191,078,500	9.85	+0.15 (+1.55%)
WHA	159,731,300	2.24	+0.08 (+3.70%)
BEAUTY	147,862,300	1.56	-0.08 (-4.88%)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
AQ <C>	104,446,900	0.02	+0.01 (+100.00%)
TFI <C, NP>	30,500	0.04	+0.01 (+33.33%)
CPL	1,500	0.85	+0.19 (+28.79%)
RICHY	1,416,300	0.71	+0.14 (+24.56%)
SSC	4,200	34.00	+6.50 (+23.64%)
CEN	691,800	0.39	+0.07 (+21.88%)
TWZ	27,656,600	0.06	+0.01 (+20.00%)
7UP	18,228,000	0.34	+0.05 (+17.24%)
NFC	2,100	1.40	+0.20 (+16.67%)
MFC	83,600	15.00	+2.00 (+15.38%)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
SAWANG	13,800	5.00	-2.00 (-28.57%)
TU-PF	96,900	1.01	-0.39 (-27.86%)
CPH	79,400	2.12	-0.78 (-26.90%)
NVD	573,600	1.26	-0.39 (-23.64%)
PRECHA	317,000	0.51	-0.13 (-20.31%)
TGPRO	8,713,100	0.04	-0.01 (-20.00%)
MNIT	311,400	1.04	-0.24 (-18.75%)
BUI	5,500	7.00	-1.60 (-18.60%)
TNITY <XD>	190,900	3.38	-0.74 (-17.96%)
ASAP	688,000	1.00	-0.21 (-17.36%)

HOONINSIDE



ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



WWW.HOONINSIDE.COM



LINE SQUARE : HOONINSIDE

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



@HOON_INSIDE

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com